
9M

PROJEKT
t .tw-ft" WATII'A _lUCHwAŁANR.................... I

a :f i :-- -t-- i " ĹjRAmt MIASTA KĘDZIERzYN-KozLE
...__-r--J-mą..-

I '-:lh

.. ;__-'_'I- "i I'id I. _...

Wetíll '-lšit" 'ş -, ` zania .............. 2018 r.

w sprawiültlzieleiliü 'dotaeñÊÊ-pi ce konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
1 āñn'ym do rejestru zabytków województwa opolskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.
poz. 994, z poźn. zm.1}) iart. 81 ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków iopiece nad
zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, _z pozn. zrnfÜ) oraz uchwały nr XXXVU47l-ƒ05 _ Rady. Miasta
Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 sierpnia 2005 r.- lw sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy _zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz.
Woj. Opolskiego Nr 65, poz. 1922, z pożn. zm.3)) Rada Miasta 'Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ I. IUdziela się w roku. budżetowym 2018 dotacji w wysokości 200.000,00 zł na rzecz Parafii
Rzymskokatolickiej św. Katarzyny Aleksandryjskiej z przeznaczeniem na dofinansowanie robót budowlanych
polegających na zabezpieczeniu budynku kościoła przed wilgocią gruntową, opadową, wodąz rozbryzgów oraz
przebudową instalacji deszczowej z dachu kościoła, wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. 630159.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle, ktory zawrze
z Dotowanym umowę o udzielenie dotacji. " I ` ` `

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia ipodlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

ZASTĘFCA Pa z
*3,5- GÜSDotlafttl rt towastycy,

ENTŁ'I.
strzennei

fttüwe|

Niniejszy dokument ma budzi
zastrzeżeń ooo względem

n Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000; 1349 i 1432
2*Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone t. U. zZOI'F r. poz. 1086; 1595 oraz z 2018 r.

poz.10
3) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogkiszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r. poz. 1431

'1,91' .ift'nž- . ƒn .i mszlłhttofi'e licz



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane
przy zabytku wpisanym dó rejestru zabytków województwa opolskiego pod ur rej. 63059.

Przedmiotem dotacji sąprace budowlanepolegające na zabezpieczeniu'budyniku kościoła przed wilgocią
g'runtowa', opadową, wodą z rozbryzgów oraz przebudową instalacji deszczowej z dachu kościoła, położnego
przy ul. _Stanisława Staszica w Kędzierzynie-Kozlu.

Dnia 30.015.201? roku został złożony przez Parafie Rzymskokatolicką św. Katarzyny Aleksandryjskiej -
reprezentowana przez Ks. Mariana Bednarka, wniosek o udzielenie dotacji _ na dofinansowanie prac
obejmujących: _. I
1)zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

. _ 2) wykonanie izolacji' przeciwwilgociowcj . ' ' _
I budynku kościoła, zlokalizowanego przy ul. Stanisława Staszica w Kędzierzynie-Kożlu;

'._._¿._Na'prowad_zenie ww prac. wydanezostały następujące dokumenty: ' ' '
Ĺ 1'.__ Pozwolenie nr'4051N12017 z _dnia 17.05.2011" r.' Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na

` prowadzenie robót budowlanych wg projektu budowlanego pt.: Zabezpieczenie budynku kościoła przed
_wiigocią gruntową, opadowa, woda z rozbq'zgo'w oraz "'przebatiowa instalacji deszczowej z dachu'

- kościoła i terenu przvkościeiaego wraz z remontem urwardzeuia wokół kościoła”.
2. . Decyzja nr -1/289/2-013 z dnia 17.10.2013 r. zamierdzająca projekt budowlany -i udzielająca pozwolenia

' na budowę nr l-i289i2013 dnia 17.10.2017 r. dla inwestycji obejmując'ej: zabezpieczenie-bmaka kościoła
_ przed wiigocią'gruurową, opadową, wodą z rozóryzgáw oraz przebudowa'iustaiacji deszczowej z dachu I'
kościoła i. terenu przykos'cieluego wraz z remontem urwardzeaia wokółKościoła. " '

. _' _ Przedstawiony 'zakres prac przy przedmiotowym 'zabytku kwalifikuje się do udzielenia dotacji. na'nakłady _
' określone' w 'myśl § 3 ust _1 pkt Í" i 13 uchwały/'Nr XXXYUfilfß-S Rady _Miasta Kędzierzjm-Kożle _z dnia _

- __ 25 _sierpnia 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, rcstauratorskie lub ' _
roboty _budowlane przy zabytku Wpisanym do .tej estru zabytków (Dz. Urz-_ Woj. Opolskiego Nr 65, poz.1922,

` .W“`m_yśl -§4 ust.1 ww. uchwały, dotacja może zostac udzielona do wysokości.50% nakładów koniecznych. -

_ W budżecie miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2018, przewidziane są środki finansowe z przeznaczeniem na
dotacje celowe z budżetu miasta' na finansowanie lub dof'mansowanie-prac remontowych, konserwatorskichdub
robót budowlanych obiektów. zabytkowych, przekazywane. jednostkom niezaliczonym do 'sektora finansów
publicznych (dział 921 rozdział 92120§ 2720).- ' f - - '

"` Koszt 'zadania wg kosztorysu budowlanego: 469 405,97 z'ł
'Wnioskowana kwota dotacji: 200 000,00' zł - ' . '
Kwota dotacji proponowana _przez Prezydenta Miasta w'wysokości:'200 000,00 zł (42,60 Wn).

. 'W imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle realizację niniejszej uchwały Rady Miasta Kędzierzyn- _
' ' '_Koz'le przeprowadzi Wydział' Gospodarki Nieruchomościami'i Planowania Przestrzennego, który informację

o realizacji uchwały złoży w trybie określonym w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu _Miasta Kędzierzyn-
Koźle. - `

z o Paszros eÊ-'
Kędzierzy _' '-

._.f-_ „1,.....'&¿¿ Wor'fgiai'ü
.. I =-_ iu ' l


